
MUNICÍPIO DE PIEN - PR
Cidade: Piên

Númsro Requisição N°

Núrrero

Início da vigência Fim da vigênciaAditivo Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

Bairro

Fone Tipo de conta bancária Banco Agência Conta

3.3.90.14.14.02 SERViDORES COMISSIONADOS
Outras informações 

Retenções 

Conta bancária 133109 - BANCO DO BRASIL -

Assinatura: 

Piên, / /

Valorjlquido

R$ 330,00

Valor

R$ 330,00

R ec i b o-------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------— ___________________________________________________________

Recebi do Prefeitura Municipal de Rên, a importância de Trezentos e Trinta Reais, referente ao pagamento do empenho número 6907/2023.

04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO
04.121.0004.2007 MANUTB^ÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO

MAICON GROSSKOPF 
PREFEITO

CEP

83833-032

Documento

0509

CPF/CNPJ

087.868.429-86

Data---------

05/09/2023

------Valor

R$ 330,00

Servidor que autorizou o pagamento 

7441 - CLAUDINEI DE SIQUEIRA
Recursos----------------------------------------------   

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Credor-------------------------------------------------
Fornecedor

THAYNARA EVB-INE DO PRADO
Endereço

RUA MANOEL BERTOLINO DA CRUZ, 517 - CASA 03
CidadeAJF

Fazenda Rio Grande/PR
Classificação da despesa------------------------------------------------------------------------------------------------------

920 04 SECRETARIA DE PLANEJA MENTO, OBRAS E URBANISMO

Data 
05/09/2023

Previsão N° 
8959

Dquidação N° 
7929/2023

Matricula

26835-6

Errpenho Ne 
6907/2023

Total de retenções
R$ 0,00

CNPJ: 75002666000140 IE: ISENTO
Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 

Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISÃO)

Licitação--------------

Tipo
Sem licitação

Contrato/Aditivo -
Sequência Contrato



■ ; MUNICÍPIO DE PIEN - PR
Cidade: Piên

Requisição N°

Númsro

Inido da execução Fim da execução Fim da exe. atualizadaFim da vig. atualizadaInício da vigência Fim da vigênciaAditivo

Barro

ContaTipo de conta bancária Banco AgênciaFone

00000 Recursos Ordinários (Livres)920

Outras informações

Retenções

ValorNúnero Séne Errissão

3iatx>

Saldo à Liquidar 
R$ 0,00

Total de retenções
R$ 0,00

Valor liquidado

R$ 330,00

CldadeAJF

Fazenda Rio Grande/PR

MAICON GROSSKOPF 
PREFEITO

JOSE LUIZ DE BARROS 
CONTADOR

Documentos fiscais
Ttpo

Diárias

Número

2408

Errissão

18/08/2023

CEP 
83833-032

Valor Tipo 

330,00

CPF/CNPJ

087.868.429-86

S^doenpenro
R$ 330,00

Errpenho N° 
6907/2023

Credor------------------------------------
Fornecedor

THAYNARA EVBJNE DO PRADO
Endereço
RUA MANOEL BERTOLINO DA CRUZ, 517 - CASA 03

Classificação da despesa----------------------------------------------------------------------------------- —------------------------------------------------
04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO 

04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO 

3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS

Servidor que autorizou a liquidação---------------
4765659 - NAIANY CAROLINE DE ARAUJO

Enitidoem 
22/08/2023

Série 

1

Matricda

26835-6

Número

7929/2023

Valor liquido

R$ 330,00

í

H istóri co ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------———------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SIMPOSIO PARANAENSE LEI DE LICITAÇÕES E CONTATOS ADMINISTRATIVOS NOS MUNICÍPIOS DIAS 24/08/2023 A 
25/08/2023 EM CURITIBA PR

CLAUDEMIR JOSE DE ANDRADE 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNPJ: 76002666000140 IE ISENTO
Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 

Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Licitação --------------
Tipo
Sem licitação
Contrato/Aditivo -
Sequência Contrato



• Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII | N° 2844Paraná, 25 de Agosto de 2023

PORTARIA N° 1043 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Concessão de diária para servidor (a) público (a).

CONTRATO N°122 de 2023.

RESOLVE:

ValorDestino
Mil e(Vinte20.400,00RS

6907/2023330.002 (dois)Curiliba/PR24/08/2023

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3° Picam revogadas as disposições em contrário. de

Piên/PR, em 18 de agosto de 2023.

Pinhal de São Bento, 23/08/2023.

I PA ULO FALCADE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

P0RTARL4 N° 1044 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) público(a).

RESOLVE:

ValorDestino

6910/202350,001 (um)Curitibu/PR23/08/2023

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 18 de agosto de 2023.

272www.diariomunicipal.com.br/aiTip

,Ei

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N° 1043 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N° 1044 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

contratos
nos

Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin 

Código Identificador:C6BAB0F3

Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin 

Código Identificador:E6D3E3CD

Quantidade 
de diárias

Quantidade de 
diárias

DATA DA ASSINATURA: 23/08/2023.
RECURSOS:

SECRETARIA DE SAUDE 
DIÁRIA N° 204/2023

CLA UDEMIR JOSÉ DE ANDRADE 
Secretário de Administração e Finanças

Publicado pòr:
Irio Fernandes 

Código Identificador:768E2ÇFC ;

CLA VDEMIR JOSÉ DE ANDRADE 
Secretário de Administiação e Finanças

Grupo da fonte

Do Exercício ■
Funcional programática 

t)3.001.04.122.0402.2008

Natureza da despesa

3.3.90.39.00.00

Fonte 
recurso 
0

Objetivo da viagem

Confcrcnciu rcgionul de 
segurança alimentar e
nutricional 

Objetivo da viagem

Simpósio Paranaense Lei
Licitações e 
administrativos 
municipios

VALOR CONTRATADO: 
Quatrocentos Reais).

prefeitura munÍctalde pinhal de sâo bento

CONTRATADO: MCA - CONSULTORIA
ASSESSORAMENTO MUNICIPAL SC LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO <

O Município de Pinhal de São Bento, Estado do Paraná, TORÃA 
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 s legislação 
complementar, EXTRATO DE CONTRATO.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado Em até 30 dias após a 
emissão da nota fiscal.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 366 dias após a assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 366 dias

Art. 1° Conceder a servidora pública Joselayne Correa dos Santos, 
portadora da cédula de identidade civil com RG n° 9.818.686-7/PR 
matrícula funcional 104551, ocupante do cargo público de 
Nutricionista, o pagamento de diária(s):

Art. Io Conceder a servidora pública THAYNARA EVELINE DO 
PRADO, portadora da cédula de identidade civil com RG n° 
10.784.267-5/PR matrícula funcional 4765283, ocupante do cargo 
público de Assessor de Area I - Convênios, o pagamento de 
diária(s):

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e 
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

DOTAÇÕES 
Coata da 
despesa 
560

Período de 
afastamento

N* do
empenho

N" do 
empenhoPeríodo de 

afastamento

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e 
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestar serviços' à 
administração municipal, com vistas a assessoria financeira e 
orçamentaria, formais e técnicos aplicáveis ao setor público 
municipal, conforme processo de Pregão n* 56/2023.

ANEXO H DA LEI MUNICIPAL N° 871/2022 E LEI 
MUNICIPAL N°920/2023 QUE .ALTERA O ANEXO I * 
SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 
DADOS DO SOLICITANTE
Nome: Jose Alves Copati Matrícula: 358-1 '  ;
Órgão de Lotação: Secretaria Municipal de Saúde Cargo ou função: 
Motorista
ACOMPANHANTES
DADOS DA VIAGEM
Data da Viagem: 25/08/2023 (saída as 05:00 horas)
Destino: Cascavel/PR.
Valor de diárias: R$ 105,50
Transporte utilizado: carro oficial , !
Finalidade da viagem: Levar paciente Ademar Lopes Brito com 
acompanhante para consulta no Dr Prime Assistência a Saúde da i 
Família e Rosa Alves Stefen com acompanhante para consulta 
Instituto da Visão e Suely da Rosa Alves para com Hospital de Olhos, 
em Cascavel/PR. . a ;•»
Órgãos/ Locais a serem visitados ou eventos: Dr Prime Assistência a 
Saúde da Família e Ceonc, em Cascavel/PR.
Dotação Orçamentária Liberação Orçamentária: 33.90.14.00.00 F: 
303 Cta: 2540 , . . \ 0 i
Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal n , 
871/2022, que aprova o regimento das diárias e Lei Municipal n° 
872/2023, que altera o anexo I da Lei Municipal n° 871/2022. Declaro 
também e para todos os fins que são verídicas as informações

http://www.diariomunicipal.com.br/aiTip


Cidade: Piên

Req. Corrpra N°Requisição N°

Núnero

Inicio da execução Fim da execução Fim da exe. atualizadaInício da vigência Fim cô vigência Fim da vig. atualizadaAditivo

Bairro

ContaTipo de conta bancária Banco AgênciaFone

R$ 330,00

920

Outras informações

NAIANY CAROLINE DE ARAUJO

ví

R$ 19.'270,00

R$ 18.940,00

04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO
04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO

3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS
00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Exercício

Tipo 
Ordinário

Enitido em 
21/08/2023

CPF/CNPJ
087.868.429-86

H i stór i co------------------------------------------------------------------------------ ------------ --------------------------------------------------------------——

SIMPOSIO PARANABMSE LB DE LICFAÇÕES E CONTATOS ADMINISTRATIVOS NOS MUNICÍPIOS DAS 24/08/2023 A 25/08/2023 EM CURITIBA PR

CEP 
83833-032

Credor------------------------------------------
Fornecedor
THAYNARA EVELINE DO PRADO
Endereço
RUA MANOEL BERTOLINO DA CRUZ, 517 - CASA 03
Cidade/UF
Fazenda Rio Grande/FR
Classificação da despesa--------------------------------------------

04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

Matrícula
26835-6

Núrrero

6907/2023

________________________/KÀA
município de PIEN- PR

CNPJ: 76002656000140 IE: ISENTO
Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 

Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE EMPENHO

Licitação------------
Tipo
Sem licitação
Contrato/Aditivo -
Sequência Contrato



(N° de diárias)) Valor total (R$)
( )

(X) 1 R$ 130,00

(X)
1

'J

I

Assinatura Chefia Imediata

Observações:
Lei n° 1118/2011:

Assinatura $gdretário(a)

R$

R$

200,00

330,00

Data de chegada: 25/08/2023
Hora de chegada: 20:00
Veículo utilizado/ Placa: Siena RTR5C92 
Motorista: Naiany C. de Araujo

Simpósio Paranaense Lei de Licitações e Contratos Administrativos nos Municípios

Art, 13-D. .0 Beneficiário da diária deverá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias úteis após o retomo:
I - nota fiscal correspondente;
II - atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a viagem ou outro 
documento que certifique a presença do beneficiário no local de destino, conforme solicitação prévia da diária'
III - relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento.

Dados da viagem: ~ ~
Autorizado por: Naiany C. de Araujo 
Data de saída: 24/08/2023 
Hora de saída: 6:30
Veículo utilizado/ Placa: Siena RTR5C92 
Motorista: Naiany C. de Araujo 
Destino: Curitiba/PR
Motivo:

____________________ Especificações da solicitação de diárias
____________________Tipo de diária______
R$ 50,00, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município 
for ate 12 (doze) horas consecutivas
R$ 130,00, quando a permanência do (peneficiário fora da sede do Município 
for de até 18 (dezoito) horas consecutivas
R$ 200,00, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município
for de 18 (dezoito) horas até 24 (vinte e quatro) horas consecutivas
__ ____________Valor total a empenhar:________________

Ía SSSlnl qUalqUer m°tÍV0 3 Viagem nãc for realizada’ ou nã0 for comprovada a
sua reahzaçao (apresentaçao de NFs, recibos, certificados, declarações ou outra forma legal de comprovação e 
relatono circunstancial), no prazo máximo de 05 dias úteis após o seu término, esta diária fica considerada? 
folha dAn6 J' aUtOrizado 0 desconto em única parcela, dos valores recebidos por esse motivo na minha 
rolha de pagamento de proventos do mês em curso. • ’

Piên, 23 de agosto de 2023

Assirfatura do(a) servidor(a)

Art. 10. A diária não será devida:
li - quando o servidor dispuser de alimentação incluída no local do serviço ou no evento para o qual esteia ’ 
inscrito. J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN-PR
CNPJ 76.002.666/0001-40 - Telefone ( 41) 3632-1136 
___________ ANEXO I__________________ 
______ Solicitação de diária_____________ 

_______ _________________ Dados do funcionário:
Nome: Thaynara Eveline do Prado
MatricuIa: 4765283
Secretaria/Depto: Planejamento, Obras e Urb.
Cargo ou Função: Assessor Área II
Agência: 3730
Conta corrente: 51946-3



•f

PORTARIA N° 1043 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) púbiico(a).

RESOLVE:

ValorDestinoObjetivo da viagem

6907/2023330,002 (dois)Curitiba/PR24/08/2023

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Piên/PR, em 18 de agosto de 2023.

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e Finanças da Prefeitura 

Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 002/2021 

e considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN 
ESTADO DO PARANÁ

Período de 
afastamento

Quantidade 
de diárias

Simpósio Paranaense Lei Licitações e 
contratos administrativos nos 

municípios

N° do ! 
empenho

Art. 3o Ficam revogadas as disposições em contrário.

//

claudemif/qí

Secretário de

Art. 1° Conceder a servidora pública THAYNARA EVELINE DO PRADO, portadora da cédula 'de 

identidade civil com RG n° 10.784.267-5/PR matrícula funcional 4765283, ocupante do cargo público de 

Assessor de Area I - Convênios, o pagamento de diária(s): »

>É DE ANDRADE

âministração e Finanças



Lei n° 1118/2011:

(

 

(

(
(
(
(

Veículo utilizado/ Placa: Siena RTR5C92 
Motorista: Naiany C. de Araújo

Data de chegada: 25/08/2023 
Hora de chegada: 19:30

Assinatura do(a) servidor(a)

(SI

"Art 13-D. O Beneficiário da diária deverá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias úteis após o retorno:
I - nota fiscal correspondente;
II - atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a viagem ou outro 
documento que certifique a presença do beneficiário no local de destino, conforme solicitação prévia da diária;
III - relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento."

Dados da viagem:
Autorizado por: Naiany C. de Araújo
Data de saída: 24/08/2023
Hora de saída: 6:30
Total de horas fora: 37:00:00
Veículo utilizado/ Placa: Siena RTR5C92
Motorista: Naiany C. de Araújo 
Destino: Curitiba/PR

Relatório (Descrição das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento): 
Simpósio Paranaense Lei de Licitações e Contratos Administrativos nos Municípios

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN-PR
CNPJ 76.002.666/0001-40 - Telefone ( 41) 3632-1136  

______ ANEXO II__________________________________  
_____________ Relatório Circunstanciado________  
_Dados do funcionário:_____________________________  

Nome: fhaynara Eveline do Prado_____________Secretaria/Depto: Planej. Obras e Urbanismo
Matricula? 4765283 Cargo ou Função: Assessor Área II

Em anexo a este formulário, deverão ser apresentados os documentos abaixo solicitados:

Em caso de não utilização da diária solicitada ou retorno antecipado informar nos campos 
___________abaixo os dados para pedido de estorno ou devolução dos valores:_____________

) Estorno do empenho (solicitar somente quando ainda não recebeu o depósito referente a diária 
solicitada):

N° do empenho a estornar: Valor a estornar:
) Devolução dos valores recebidos antecipadamente em caso de viagem não realizada ou em 

caso de retorno à sede em prazo menor do que o previsto (conforme disposto nos §§ 4o e 5° do 
art. 12 do Decreto 125/2022)

Valor devolvido: 
Conta de devolução (assinalar a conta abaixo onde efetuou o depósito ou transferência):

) Banco Itaú - Ag.: 3778 - c/c: 05156-9
) Banco do Brasil - Ag.: 0674-2 - c/c: 140.006-1
) Caixa Econômica Federal - Ag.: 4609 - c/c: 6-0 - Operação 006
) Pix - chave: 76002666000140

Obs: Em caso de devolução de valores recebidos antecipadamente, anexar comprovante do depósito ou transferência.
Declaro estar ciente nesta, de que a não apresentação dentro do prazo previsto dos documentos constantes 
nos incisos I, II e III do Art. 13-D, sofrerei desconto em folha de pagamento do valor da diária recebida.

Piên, 30 de agosto de 20.23

  
Assinatura Chefia Imediata e/ ou Secretário(a)



QtdeUN VI UnitCódigo Descrição
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Cód. Descrição Qtcl VlrUN VlrToial

Consulta Via QR Code
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CONSUMIDOR

les".

www.sofhvar.com.br

X“«-.

*2
2

.2

Quantidade de Itens
Valor Total
Forma de Pagamento
Cheque

9,90 
43,00
19,90

9,90 
43,00
19,90

NI Ce n": 71865 Serie: 001 Venda: 112416 25/08/2023 13:56 
Senha: 3001

Chave de Acesso
4123083634527100012665001OOODZI8651363718653

Prot. Autorização; 1412312280466^3 
25/08/2023 13:56

1
1
1

3
R$ 72,80 
Valor Pago 
R$72,80.,,,

Tot 
57,

Cl IA ITALIANO LIM 
Galinha Desossad 

111302 Torta Especial

I - “'DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPI 
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL”;I1 - 

"NÃO GERADiREITO A CRÉDITO FISCAL. Dl 
ICMS, DE 1SS E DE 1P1”.

RS 18,63 Valor aproximado total de tributos federa 
estaduais c municipais conforme disposto na Lei 

12.741/12

53
390

«■vr
a b“

■2j0

Jii

57/
57/

Valor Paj
RS 57/

101 Refeição 
3tde. Total de Itens 
Valor Total RS 
Valor a Pagar R$ 
FORMA DE PAGAMENTO 
33 - Cartão de Crédito

Consulte pela Chave de Acesso em 
hi 1 p: '7'w w w. fazenda. pr. go v.br/níce/cons ulla

4123 0810 7841 DOOOOiOO 6500 1000 0200 7811 
5876 3744

CONStMIDOR- CONSUMIDOR NÃO 
IDENTIIFICADO

NFCe n° 20078 Série 1 24/08/202 13:30:20 
Protocolo de autorização: 141231222710408

Data de autorização:24/08/2023 13:30:20

1

DANFE NÍ-C-e - Documento Auxiliar a Nota Fiscal Eletrônica 
para Consumidor Inal.

NFC-e não permite aproveitamento de crédito de ICMS.

uVrçp/Jijfc

ITALY CAFE 2 
CANT INA E CAFFETERIA ITALIANA LTDA 

CNPJ: 36345271000126 
IE: 9084061929 

R ROCHA POMBO 
JUVEVE , CURITIBA - PR 

CEP: 80030390 Pone: 4131491234

Informação dos Tributos Totais Incident.
(Lei Federal 12.741/2012)

Valores Aproximados: R$ 0,00 
^deial R$ 0,00. Estadual R$ 0,00. Municipal: R$ 0,00

■

/ÀNDNHÇ

ial

CNPJ: 10.784.1^/0001-00-
Restaurante Cantinho da Bica Ltda 

R. João Tschannerl. 1009 - 4 Vista Aleg 
- CEP: 80.820-010 - Tone: 41-3338-92. 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal, de Consumidc 
Eletrônica

http://www.sofhvar.com.br
v.br/n%25c3%25adce/cons

